GIUNTA REGIONALE DEL LATIG

CAGCUC ICA0SAT 02U INGe g Aty A RaLan an

05 DIC. 2003

ESTRATTC DA PROCESSO YEESALE DELLA SEDLTA OEL

'05.DIC. 2903

ABDI - NMELLA GEDE DELLA RECIONE AZIO, IN VI CRISTOERIRD COLDY M3, 212
ROMra, SIE" RIUNITA LA GIUNTA BECH 'J*P._.:, LSl COSTITUTA:

- BVORACE Freacesco _ Presidem= IAMNARLL! Antanzlia J‘-!:SESSGI‘&
© 3IEDN, Hicrgic Yice Pregicears FRESTACIOYANN 3Srio :
ALCILLE Ancree A B5ES30 _ ACBILOTTA Danuso. =
CTARAR FLL,_T'"' —Ligi SAFONARTG Francesao *
G0N IET Armando = SAHACITN incutzo wlzpia *
FOEMLZAND Arma Tarza " VERZAZCE] Marso
SARTAND Giito -
AES ST:_'L SEGRETARID Tommesa \*R_ALH_
........ e I NIIEE1S
ASSINTY - * b Q@_ﬁ ﬂ/ﬂ -
¥ IZ:E_BTRAEI"'NI;\ /[ 3 2 é
. . . 1 - .
: : : di controllo ex D.GR.L. n. 1306/02:
OGGETTO: e ALk

Deliberazione dell’Azienda Samitaria Rm D n. 208 del 8 ottobr= 2003 Luncementei::indizimne gara a
pubblico incanto per la fornitura trennale di farmaci ed emoderivati per le necez.a*ifi deli’ Azienda, Importo
presumto: € 3.506.000,00 Iva campresa Parere negativo

e e




rar—

43265010 2003

- di stabilire che i provvedimenti dei Diretiori Gencrali- delle aziende sanitarie che comportino costi
per le aziends stesse, dovrammo essere inviali, preventivamente, alla Giunta Regionale che li
esaminera, wamite la Commissione, entro 40 giomi dalla data di ricezione, decorsi i quali i
provvediment! stessi produrranno effetti giuridici: '

- & dare mandato al Presidente della Giunta regionale di nominare 1a Commissione succitatz sulla
base dclle designazioni da parte dei due Assessorti inferessati nonché la segreteria tecnica
ammimsirativa e di emanare apposite direttive ai Dircttori General delle Aziende Samtarie ed alla
Commissione per individuare i provvedimenti da sattoporre alla Commissione nonché determinare
Fambito di attivitd e le modalita di fanzionamento della Commissione slessa; '

VISTQ il decreto del Presidente deila Giunta regionale n.495/02 “Costituzione commissione per la

-verifica ed i controllo del provvediment dei direttor generali delle aziende sanitarie della Regionc

Lazio™;

YISTA la nota prot. n. 97798 del 30/10/02 con ta qualc it Presidente della Giunta regionale, 2i sensi
delie disposizion! contenmie nella su richiamata delibcfazione, ha emanato lo dirsttive per
individnare | provvedimenti da settoporre alla Commissione di verifica c comtralio;

VISTO il provvedimento indicato in oggetto pervermito it 31/10/2003

ATTESO che [a ASL RM/D ha inviato la delibera n. 208 del 8/10/2003 e che 1a stessa & arrivata alla
Commissione it 31/10/2003; :

CONSIDERATO che dall’esame della delibera n, 208 del 8/10/2003 ¢ emerso che si & in prescnya

i una indizione di gara a pubblico ineanto per la fornitura triennale di farmaci ed emoderivati per le

necessita dell” Azienda;

CONSIDERATO che tale provvedimento rientrando tra ghi atli di e alla’su menzionaia direttiva
-.deve essere sottoposto al controllo della Giunta regionale;

YISTO il parers n. 45 del 26/11/2003 della Commissione per la verifica ed il controllo dei
provvedimenti dei Direttori Generali delie Aziende sanitarie del Lazio, aliegato alla presente

. deliberazione ove si evinee che:

trattasi di una indizione di gara a pubblico incanto per la fornitura tiennale di Farmaci ed
emoderivati; per I"indizione di talc gara era stato dato mandato alla Regione Lazio e, in seduta
pubblica, 1] 29 otobre 2003 la stessa & stata aggiudicata. Pertanto, la Commissione ritiene, per
ragioni &i opportunita ed economicity ariendale, di esprimere parcre negativo,

all"nnanimita




DELIBERA
di e?qpﬁmere parere negative in merito al provvedimento indicato in oggetto in quanto, la Regione
Lazio per ta medesima gara, In seduta pubblica, ha gia provveduto all*aggindicazione. '
o o,
Rome, addi

" IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE]
H, SEGRETARIO: F.to Tommaso Nardini ¥

_=3




PARERE n. 45 del 26/11/2003

A scguito delia riunione temutasi in data 26 novembre 2003, la Commissione per la verifica ed il
controllo dei provvedimenti dei Direttori General delle Aziende Sanitarie de! Lazio, dopo altenta
disamina delia Deliberazione dell’Ast Rm D n. 208 dol 8 ottobre 2003 “indizione gara a pubblico
incanto per la fornitura triennale di farmaci ed emoderivati per }e necessita dell’ Azienda, Tinporto
annuo presunto: € 3.500.000,00 Iva compresa™ ha rilevalo che:

trattasi di una indivione di gara a pubblico incanto per Ta formtwra tricmali di farmaci ed emodetivati;
per Uindizione di tale gara era stafo dato mandato alls Regione Lario e, in seduta pubblica, i1 29
ottobre 2003 la stessa & stata aggiudicata.

Pertanto, la Commissione ritiene, per ragionl di opportuniti ed economicild azicndule, di esprimere
parers negativo,

COMPONENTE COMPONENTE COORDINATORE
d.zsa Maria Chiara COLETTI d.ssa Mirjam CIPRIAN] /Gcn dr. Mario AL ALANO
N YCEe @ AP [MQ \fm@iif ( Cj/lﬁk;d

| ;
\.

-

-



